با این تغییرات، بسیاری از ملایان ریز و درشت به اندازه دولتیان حاکم به غصب املاک و تجاوز به حریم مردم رو آوردند، و از این طرق غیر مشروع و ظالمانه بر نفوذ سیاسی و قدرت اقتصادی خود افزودند. همین امر، آنان را از نظر طبقاتی به ردیف اشرافیت دولتی و دربار فنودالی ارتقاء داد. به طور مثال، "حاجی ملا علی کنی، که به قولی از علمای اعلام ایران بود، در قحطی عام سال ۱۸۷۱ (۱۲۸۸ هجری قمری)، گندم را به قیمت بیست و پنج برابر به بازار می فروخت و هنگامی که ۱۸ سال بعد مرد، بیش از سه کروار نقد و ملک داشت. (ملا علی هر سال روسپیان تهران را از شهر بیرون می‌راند. چند وقت بعد، سربازان نایب السلطنه بر دوروازه شهر از هر روسپی پولی می‌گرفتند و به او اجازه بازگشت به شهر را میدادند.